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Protokół nr 10/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 14 listopada 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer udział 

wzięło 6 członków komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz 

goście według załącznik nr 2. Nieobecny radny to Paweł Górniak.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 12.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

6 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenie. 

2. Informacja na temat taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

3. Sprawy bieżące. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmian. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 9/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 29 października  

2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr 9/13 został 

przyjęty jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

 

Ad.2. Informacja na temat taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Członkowie Komisji otrzymali propozycję taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

sołectw Cisownica, Puńców i Leszna Górna – dokumenty te stanowią załączniki nr 3 i 4 do 

protokołu.  
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Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej w osobach: Janusz 

Stec, Tadeusz Kadłubiec, Piotr Kawka.  

Kierownik referatu komunalnego Lidia Poniatowska poinformowała, że w projektach uchwały 

proponuje się następujące wysokości stawek: 

 dla Cisownicy: za i 1m3 17,30 zł netto, dopłata w wysokości 9,30 zł netto 

 dla Puńcowa i Lesznej Górnej: za 1m3 11,11 zł netto, dopłata w wysokości 3,11 zł netto. 

Następnie przewodniczący Komisji Leszek Szlauer otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Artur Więcław poprosił o wyjaśnienie tabeli D z dokumentów dotyczących taryfy dla 

Cisownicy (załącznik nr 4 do protokołu). Przedstawiciele Wodociągów szczegółowo omówili każdą 

z pozycji zawartą w tabeli. Przedstawili także klucz, według którego dzielone są koszty pomiędzy 

wspólnikami Wodociągów. Szczególną uwagę poświęcono kwocie czynszu dzierżawnego (60 000 

zł).  

Radny powiatowy Jarosław Bodak zapytał o paragraf budżetu pod którym księgowane jest 

„zdarzenie dopłaty do ścieków”. Radny stwierdził, że czynsz dzierżawny naliczany przez gminę 

szkodzi budżetowi gminy. Zdaniem radnego wysokość czynszu powinna wynosić 1 zł, ponieważ 

wyższy czynsz to wyższe koszty, co przelicza się na wyższą stawkę.  

Przeciw takim stwierdzeniem zaprotestowali przedstawiciele wodociągów. Stwierdzili oni, że 

czynsz wpływa do budżetu gminy i może być przeznaczony na dowolny cel.  

W tym momencie Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zawnioskował o zakończenie dyskusji i dodał, że 

obniżanie czynszu byłoby obniżeniem dochodów budżetu, a te zostały już na 2014 rok 

zaplanowane.  

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer zakończył dyskusję, ogłosił 10 minutową przerwę a po 

przerwie poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii w sprawie taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków w sołectwach Cisownica, Leszna Górna i Puńców.  

Taryfy zostały pozytywnie zaopiniowane 6 głosami „za”. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej radna Janina Wantulok zapytała czy może uczestniczyć w przetargu na 

sprzedaż budynku szkoły w Lesznej Górnej. 
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar stwierdził, że jeżeli potencjalni kupcy wpłacą wadium to zostanie 

uruchomiona procedura przetargowa, w której radna może wziąć udział. 

Następnie radny powiatowy Jarosław Bodak poinformował o zmianie przepisów dzięki czemu 

gminy mogą odzyskiwać VAT z poniesionych inwestycji. Poinformował także o firmie, która 

pomaga odzyskiwać VAT. 

Wójt Gminy poinformował, że w sprawie odzyskania podatku VAT jeden z pracowników pojedzie 

niedługo na szkolenie.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
 

 


